

Verbesserungen.

- Spalte 221** zum Artikel *Beichtbücher* und **Spalte 1590** zum Artikel *Bußdisciplin* ist das inzwischen erschienene Werk von H. Jos. Schmitz, *Die Bußbücher und die Bußdisciplin der Kirche*, Mainz 1888, nachzutragen.
- „ 666, Zeile 17 v. o. lies: Bon., statt: Don.
- „ 786, „ 15 v. o. lies: Dalberg von Worms, statt: von Mainz.
- „ 802, „ 86 v. o. füge bei: Nach dem Aussterben der Familie Albani wurde die Bibliothek verkauft und ging durch Schiffbruch auf dem Meere zu Grunde.
- „ 808, „ 27 v. o. lies: Bodmann, statt: Bedmann.
- „ 1086, „ 15 v. o. lies: Justus, statt: Rufus.
- „ 1650, „ 14 v. o. füge bei: H. Balg, *Der Dichter Caedmon und seine Werke*, Bonner Dissertation 1882.
- „ 1813, „ 15 v. u. lies: III d, statt: VII.
-